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Konkurs na dofinansowanie odnawialnych źródeł
energii

Od 1 do 31 stycznia 2010 roku można składać wnioski na konkurs o dofinansowanie
odnawialnych źródeł energii dla średnich inwestorów w kraju, organizowany
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dwa tygodnie wcześniej zakończono nabór wniosków z pierwszego konkursu, którego
efektem jest siedem projektów gotowych do realizacji  m.in.: na pięć farm wiatrowym oraz
dwie elektrownie wodne.

To stworzenie kolejnej szansy dla inwestorów, którzy z różnych przyczyn, nie zamknęli
procesu przygotowania inwestycji w wyznaczonym czasie i nie znaleźli się na tej liście.
Część wnioskodawców przystąpi do dalszego procedowania konkursowego posiadając na
starcie zgromadzone wcześniej dokumenty. Na obecnym etapie pozostaje im tylko
uzupełnienie brakujących pozwoleń i zgód.

Program OZE1 realizowany jest od roku. Zakłada się, że w efekcie przyniesie on 300 MW
zielonej mocy ze źródeł odnawialnych oraz 50 MW z wysokosprawnej kogeneracji. Budżet na
ten cel zaplanowano w wysokości 0,5 mld złotych. Jak podkreśla rzecznik NFOŚiGW,
warunki obu konkursów są takie same. Inwestorzy samorządowi, producenci, spółki czy
osoby fizyczne mogą aplikować do wsparcia finansowego na produkcję energii elektrycznej i
cieplnej z biomasy, biogazu, wód geotermalnych, elektrowni wodnych i wiatrowych oraz
wysokosprawnej kogeneracji.

W OZE1 pożyczki na dofinansowanie inwestycji o wartości minimalnej 10 mln złotych,
zaplanowano w wysokości od 4 do 50 milionów złotych, na 15- letni okres finansowania, w
wysokości do 75% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wielkość tej pożyczki została
skalkulowana na poziomie umożliwiającym dofinansowanie inwestycji korzystających z
dotacji unijnych. Już w pierwszym konkursie pojawili się inwestorzy aplikujący do obu źródeł
dofinansowania, kolejni deklarują podobne kroki.

Szczegóły na stronie NFOŚiGW.
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